ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

1

PORTARIA/GP/Nº 186/2021

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art.

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do

Município,

 RESOLVE:

 Resolve exonerar a pedido a servidora

ESLOVENIA KYEW ALMEIDA DE

ALBUQUERQUE do cargo de provimento efetivo

de Psicóloga, integrante da estrutura administrativa

da SECRETARIA DE Saúde, na forma da Lei

Complementar nº 12/2002.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Piancó, 26 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00013/2021, - CPL, de acordo com o parecer da

Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido

no termo de Encerramento.

    Faço a

ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa

AZDL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA – ME -

CNPJ nº 20.857.070/0001-78, com o Valor Mensal

Estipulado de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos

reais) e o Valor Global Estipulado de R$ 70.400,00

(setenta mil e quatrocentos reais), com o objeto a

Contratação para prestação de serviços

especializados na área de saúde com atendimento a

nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA,

item de GINECOLOGIA / OBSTETRÍCIA,

referente a Chamada Pública 00001/2021.

Piancó-PB, em 18 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00014/2021, - CPL, de acordo com o parecer da

PORTARIA

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

2

Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido

no termo de Encerramento.

    Faço a

ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa

MÁRCIO JOSÉ MOREIRA PEREIRA - ME - CNPJ

nº 08.771.318/0001-88, com o Valor Mensal

Estipulado de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos

reais) e o Valor Global Estipulado de R$ 61.600,00

(sessenta e um mil e seiscentos reais), com o objeto

a Contratação para prestação de serviços

especializados na área de saúde com atendimento a

nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA,

item de UROLOGIA, referente a Chamada Pública

00001/2021.

Piancó-PB, em 18 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00013/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADA: AZDL SERVIÇOS DE SAUDE

LTDA – ME - CNPJ nº 20.857.070/0001-78.

OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços

especializados na área de saúde com atendimento a

nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA,

item de GINECOLOGIA / OBSTETRÍCIA,

referente a Chamada Pública 00001/2021.

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 6.400,00

(seis mil e quatrocentos reais).

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 70.400,00

(setenta mil e quatrocentos reais).

Piancó-PB, em 19 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00014/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADA: MÁRCIO JOSÉ MOREIRA

PEREIRA - ME - CNPJ nº 08.771.318/0001-88.

OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços

especializados na área de saúde com atendimento a

nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA,

item de UROLOGIA, referente a Chamada Pública

00001/2021.

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 5.600,00

(cinco mil e seiscentos reais).

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 61.600,00

(sessenta e um mil e seiscentos reais).

Piancó-PB, em 19 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

3

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00015/2021, - CPL, de acordo com o parecer da

Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido

no termo de Encerramento.

    Faço a

ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa

CLINICA DE EMAGRECIMENTO ANTONIO

FERNANDES LTDA – ME - CNPJ nº

13.498.861/0001-93, com o Valor Mensal

Estipulado de R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos

reais) e o Valor Global Estipulado de R$ 200.200,00

(duzentos mil e duzentos reais), com o objeto a

Contratação para prestação de serviços

especializados na área de saúde com atendimento a

nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA,

item de ENDOCRINOLOGIA, referente a Chamada

Pública 00001/2021.

Piancó-PB, em 20 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00015/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADA: CLINICA DE

EMAGRECIMENTO ANTONIO FERNANDES

LTDA – ME - CNPJ nº 13.498.861/0001-93.

OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços

especializados na área de saúde com atendimento a

nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA,

item de ENDOCRINOLOGIA, referente a Chamada

Pública 00001/2021.

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 18.200,00

(dezoito mil e duzentos reais).

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 200.200,00

(duzentos mil e duzentos reais).

Piancó-PB, em 21 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, a Dispensa nº 00007/2021, em favor da

fornecedora: MARIA LEITE DE CALDAS, CPF:

162.056.694-04 tendo como objeto: Locação de

imóvel localizado a rua Antonio Lopes s/n, bairro:

centro, cep: 58765-000, nesta cidade de Piancó-PB,

destinado ao funcionamento do CAPS AD – Djalma

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

4

Ângelo da Silva do município de Piancó-PB, com

valor mensal de R$ VALOR MENSAL: R$ 2.000,00

(dois mil reais) e com o valor global de R$ VALOR

GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), em

consequência fica a mesma convocada a assinar o

termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº

8.666/93, sob as penalidades legais.

Piancó-PB, 22 de Janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA N° 00007/2021

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PIANCÓ.

LOCADOR: MARIA LEITE DE CALDAS, CPF:

162.056.694-04

OBJETIVO: Locação de imóvel localizado a rua

Antonio Lopes s/n, bairro: centro, cep: 58765-000,

nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao

funcionamento do CAPS AD – Djalma Ângelo da

Silva do município de Piancó-PB.

VALOR MENSAL: R$ R$ 2.000,00 (dois mil

reais).

VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil

reais)

Piancó-PB, 22 de Janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, a Dispensa nº 00008/2021, em favor de

SONIA MARIA GALDINO DE LACERDA, CPF:

161.488.194-49 tendo como objeto: Locação de um

imóvel na rua Pedro Inácio Liberalino, s/n, Bairro:

São Vicente, CEP: 58.765-000, Piancó-PB;

destinado ao funcionamento de depósito para

utensílios da saúde do município de Piancó-PB, com

Valor Mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e com

o Valor Global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil

reais), em consequência fica a (o) mesma (o)

convocada (o) a assinar o termo contratual, conforme

art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob as penalidades

legais.

Piancó-PB, em 26 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

5

Pregão Eletrônico N.º. 0007/2020

Vencedoras:  ALLFAMED COMERCIO

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA,

com o valor global R$ 1.708.954,52 (um milhão,

setecentos e oito mil, novecentos e cinquenta e

quatro reais e cinquenta e dois centavos); BIOMED

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E

LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA

CONCEIÇÃO LTDA, com o valor global R$

73.581,07 (setenta e três mil, quinhentos e oitenta e

um reais e sete centavos); EXPRESS

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

com o valor global R$ 48.679,75 ( quarenta e oito

mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e cinco

centavos); MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, com o

valor global R$ 96.766,00 (noventa e seis mil,

setecentos e sessenta e seis reais);  ODONTOMED

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO

HOSPITALARES LTDA – ME com o valor global,

R$ 131.302,56 ( cento e trinta e um mil, trezentos e

dois reais e cinquenta e seis centavos); PAULO

JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA- ME, com

o valor global R$ 30.752,79 ( trinta mil, setecentos e

cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos);

PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS – ME,

com o valor global R$ 91.254,85 (noventa e um mil,

duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco

centavos); RDF - DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, com o valor

global R$ 6.711,31 ( seis mil, setecentos e onze reais

e trinta e um centavos).

Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de material médico para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município

de Piancó-PB, durante o exercício de 2021.

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da

referida empresa, nos termos da lei. Será

encaminhado para autoridade competente lavrar a

Homologação.

Piancó-PB, 22 de Janeiro de 2021

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º. 0007/2020

Objeto Contratação de empresa especializada para

fornecimento de material médico para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município

de Piancó-PB, durante o exercício de 2021.

Vencedoras: ALLFAMED COMERCIO

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA,

com o valor global R$ 1.708.954,52 (um milhão,

setecentos e oito mil, novecentos e cinquenta e

quatro reais e cinquenta e dois centavos); BIOMED

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E

LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

6

CONCEIÇÃO LTDA, com o valor global R$

73.581,07 (setenta e três mil, quinhentos e oitenta e

um reais e sete centavos); EXPRESS

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

com o valor global R$ 48.679,75 ( quarenta e oito

mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e cinco

centavos); MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, com o

valor global R$ 96.766,00 (noventa e seis mil,

setecentos e sessenta e seis reais);  ODONTOMED

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO

HOSPITALARES LTDA – ME com o valor global,

R$ 131.302,56 ( cento e trinta e um mil, trezentos e

dois reais e cinquenta e seis centavos); PAULO

JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA- ME, com

o valor global R$ 30.752,79 ( trinta mil, setecentos e

cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos);

PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS – ME,

com o valor global R$ 91.254,85 (noventa e um mil,

duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco

centavos); RDF - DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, com o valor

global R$ 6.711,31 ( seis mil, setecentos e onze reais

e trinta e um centavos).

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos

termos da lei. Estando convocada para assinar termo

contratual.

Piancó-PB, 22 de Janeiro de 2021

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA N° 00008/2021

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PIANCÓ.

LOCADOR: SONIA MARIA GALDINO DE

LACERDA, CPF: 161.488.194-49

OBJETIVO: Locação de um imóvel na rua Pedro

Inácio Liberalino, s/n, Bairro: São Vicente, CEP:

58.765-000, Piancó-PB; destinado ao

funcionamento de depósito para utensílios da saúde

do município de Piancó-PB.

VALOR MENSAL: R$ R$ 2.000,00 (dois mil

reais).

VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois

mil reais)

Piancó-PB, em 26 de janeiro de 2021.

 Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

Extrato do Contrato

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

7

Pregão Eletrônico nº 00007/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADA: ALLFAMED COMERCIO

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA -

CNPJ: 31.187.918/0001-15.

Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de material médico para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município

de Piancó-PB, durante o exercício de 2021.

Valor global: R$ 1.708.954,52 (um milhão,

setecentos e oito mil, novecentos e cinquenta e

quatro reais e cinquenta e dois centavos).

Piancó-PB, 26 de Janeiro de 2021

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

Extrato do Contrato

Pregão Eletrônico nº 00007/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADA: BIOMED DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA

SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA - CNPJ Nº

07.936.090/0001-76

Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de material médico para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município

de Piancó-PB, durante o exercício de 2021.

Valor global: R$ 73.581,07 (setenta e três mil,

quinhentos e oitenta e um reais e sete centavos).

Piancó-PB, 26 de Janeiro de 2021

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

Extrato do Contrato

Pregão Eletrônico nº 00005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADA: ALLFAMED COMERCIO

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA -

CNPJ: 31.187.918/0001-15.

Objeto: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de medicamentos destinados a

farmácia básica e atender demais necessidades da

Secretaria de Saúde do Município de Piancó-PB,

durante o exercício de 2021.

Valor global: R$ 3.679.643,13 (três milhões,

seiscentos e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta

e três reais e cinquenta e um centavos).

Piancó-PB, 28 de Janeiro de 2021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

8

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

AVISO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 00017/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ.

CONTRATADA: PAULO ITALO DE OLIVEIRA

VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, CNPJ sob o nº 26.805.761/0001-04.

OBJETIVO:	 Contratação dos Serviços de

Assessoria Jurídica, destinados a Secretaria de

Planejamento e Administração do Município de

Piancó-PB.

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).

VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil

reais).

Piancó-PB, em 28 de janeiro de 2021.

Ratifico o presente processo nos termos da lei.

Daniel Galdino De Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00017/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PIANCÓ.

CONTRATADA: PAULO ITALO DE OLIVEIRA

VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, CNPJ sob o nº 26.805.761/0001-04.

OBJETO:	Contratação dos Serviços de Assessoria

Jurídica, destinados a Secretaria de Planejamento e

Administração do Município de Piancó-PB.

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).

VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil

reais).

Piancó-PB, em 28 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

Aviso de Ratificação

Ratifico, a Dispensa nº 00009/2021, em favor da

empresa NIVAN BEZERRA DA COSTA NETO -

ME; CNPJ nº 32.481.097/0001-98, tendo como

objeto aquisição de equipamentos para Laboratório

pertencentes a UPA - Piancó para realização de

exames destinados a prevenção da Pandemia do

COVID -19. Com o valor global estimado de R$

48.140,00 (quarenta e oito mil, cento e quarenta

reais), em consequência fica a mesma convocada a

assinar o termo contratual, conforme o Art. 4º,

estabelece a Lei federal nº 13.979/2020, com a

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano MMXXI – Edição n° 185 de 15 a 31 de janeiro de 2021.

9

redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020

art. 64, caput, e da lei nº 8.666/93.

Piancó-PB, em 29 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: Dispensa Nº 00009/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.

CONTRATADO: NIVAN BEZERRA DA COSTA

NETO - ME; CNPJ nº 32.481.097/0001-98.

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos para

Laboratório pertencentes a UPA - Piancó para

realização de exames destinados a prevenção da

Pandemia do COVID -19.

Valor Global Estimado: R$ 48.140,00 (quarenta e

oito mil, cento e quarenta reais),

Piancó-PB, em 29 de janeiro de 2021.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito